

PLJ Udlejning A/S

Langelinieparken 16, 2.tv, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 30 49 59 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2023.

John Hardy Bredvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | PLJ Udlejning A/S Langelinieparken 16, 2.tv 8000 Aarhus C |
| | CVR-nr.: 30 49 59 85 |
| | Stiftet: 10. april 2007 |
| | Hjemsted: Aarhus |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | John Hardy Bredvig, Formand Ulla Kathrine Jensen Peter Lynge Jensen |
| Direktion | Peter Lynge Jensen, Direktør |
| Revision | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg |
| Modervirksomhed | PLJ Invest A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.986 t.kr. mod 2.143 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 5.481.018 | 4.484.340 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.420.322 | -1.420.322 |
| Resultat før finansielle poster | 4.060.696 | 3.064.018 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 94.017 | 86.453 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -326.082 | -403.362 |
| Resultat før skat | 3.828.631 | 2.747.109 |
| Skat af årets resultat | -843.122 | -604.183 |
| Årets resultat | 2.985.509 | 2.142.926 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.900.000 | 1.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 85.509 | 1.142.926 |
| Disponeret i alt | 2.985.509 | 2.142.926 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 8.554.979 | 9.975.301 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 8.554.979 | 9.975.301 |
| Anlægsaktiver i alt | 8.554.979 | 9.975.301 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5.464.613 | 4.094.618 |
| Udskudte skatteaktiver | 128.000 | 7.000 |
| Tilgodehavender i alt | 5.592.613 | 4.101.618 |
| Likvide beholdninger | 2.710.829 | 1.079.357 |
| Omsætningsaktiver i alt | 8.303.442 | 5.180.975 |
| Aktiver i alt | 16.858.421 | 15.156.276 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 6.734.584 | 6.138.184 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.900.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | 10.134.584 | 7.638.184 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.787.364 | 3.430.883 |
| 4 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 2.787.364 | 3.430.883 |
| | | |
| 4 Kortfristet del af langfristet gæld | 649.831 | 691.200 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 10.000 | 10.000 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 1.108.219 | 812.597 |
| Anden gæld | 2.168.423 | 2.573.412 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 3.936.473 | 4.087.209 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 6.723.837 | 7.518.092 |
| | | |
| Passiver i alt | 16.858.421 | 15.156.276 |

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter
- 7 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|---|---------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 500.000 | 6.138.184 | 1.000.000 | 7.638.184 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 85.509 | 2.900.000 | 2.985.509 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo | 0 | 835.912 | 0 | 835.912 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo | 0 | -180.923 | 0 | -180.923 |
| Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter | 0 | -144.098 | 0 | -144.098 |
| | <u>500.000</u> | <u>6.734.584</u> | <u>2.900.000</u> | <u>10.134.584</u> |

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Afledte finansielle instrumenter</u> |
|---|---|
| Dagsværdi 31. december 2022 | 180.923 |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen | <u>-654.989</u> |

Dagsværdien af renteswap er opgjort ud fra basisværdien oplyst af banken pr. 31. december 2022.

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------|-------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

3. Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Andre finansielle omkostninger | <u>326.082</u> | <u>403.362</u> |
| | <u>326.082</u> | <u>403.362</u> |

4. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 31/12 2022</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/12 2022</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|--------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>3.437.195</u> | <u>649.831</u> | <u>2.787.364</u> | <u>0</u> |
| | <u>3.437.195</u> | <u>649.831</u> | <u>2.787.364</u> | <u>0</u> |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.437 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.555 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabets engagement med kreditinstitut.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PLJ Invest A/S, CVR-nr. 30492579, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 3.437 t.kr.. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i kr..

| | <u>Sikringstransaktion brutto</u> | <u>Skat heraf</u> | <u>Sikringstransaktion netto</u> |
|--------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|----------------------------------|
| Saldo 1. januar 2022 | 835.912 | -183.901 | 652.011 |
| Årets bevægelse | <u>-654.989</u> | <u>144.098</u> | <u>-510.891</u> |
| Saldo 31. december 2022 | <u>180.923</u> | <u>-39.803</u> | <u>141.120</u> |
